2021年 11月 11日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊

（TEL  03-5793-8411）

2022年３月期 第２四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異

に関するお知らせ

2021年８月５日付の「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した 2022年３月期第２四半期連結業

績予想数値について、予想値と実績値との差異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期第２四半期（累計）期間 連結業績予想との差異（2021年４月 1日～2021年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

58,000

百万円

3,500

百万円

3,700

百万円

1,900

円 銭

52.59

実績値 (B) 58,119 3,416 3,679 3,226 89.29

増減額 (B-A) 119 △84 △21 1,326 －

増減率 (%) 0.2 △2.4 △0.6 69.8 －

（参考）

2021年 3月期第２四半期
46,948 △2,480 △2,387 △1,137 △31.26

２．差異の理由

 当社のメキシコ子会社が過去に製造した自動車用部品の品質問題に関連する製品保証引当金について、

取引先との費用負担に関する交渉が実質的に確定し、当社の負担額との差額を特別利益に計上したこと

等により、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想値を上回りました。

 なお、通期業績予想につきましては、足下における半導体の供給不足の長期化に加えて、サプライチ

ェーンの混乱など自動車メーカーの生産を取り巻く環境についても注視すべき状況のため、現在精査中

であります。今後修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上